
@ 
POLITECHNIKA 

BYDGOSKA 
im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Z AR Z Ą DZ EN IE NR Z.149.2023.2024 

Rektora Politechniki Bydgoskiej 

im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

z dnia 8 lipca 2024 r. 

w sprawie organizacji roku akademickiego 2024/2025 w Szkole Doktorskiej Politechniki 

Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich 

Na podstawie art. 23 ust. I i 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 20 l 8 r. - Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zrn.!') zarządza się, co następuje: 

§ 1. I. Rok akademicki trwa od dnia I października 2024 r. do dnia 30 września 2025 r. 

i dzieli się na dwa semestry: 

I) zimowy, trwający od dnia I października 2024 r. do dnia 24 lutego 2025 r.; 

2) letni, trwający od dnia 25 lutego 2025 r. do dnia 30 września 2025 r. 

2. Czas trwania poszczególnych semestrów obejmuje: 

I) czas zajęć dydaktycznych w wymiarze nie dłuższym niż 15 tygodni w Szkole Doktorskiej; 

2) czas trwania sesji egzaminacyjnych i sesji poprawkowych; 

3) czas trwania wakacji odpowiednio zimowych, wiosennych i letnich; 

4) dodatkowe dni wolne od zajęć dydaktycznych. 

§ 2. I. Ustala się szczegółowy terminarz roku akademickiego 2024/2025: 

I) w semestrze zimowym: 

LP OPIS TERMIN OD TERMIN DO 

I SEMESTR ZIMOWY O I. I 0.2024 r. 24.02.2025 r. 
2 początek roku akademickiego 01.10.2024 r. - 

3 
zajęcia dydaktyczne 

01.10.2024 r. 03.02.2025 r. 
z uwzględnieniem wierszy 4-6 tabeli 

4 uroczysta Inauguracja roku 02.10.2024 r. - 

1) Zmiany tekstu jednolitego niniejszej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. I 088, 1234, 1672, 1872, 2005 oraz 
z 2024 r. poz. 124 i 227. 



akademickiego 2024/2025 (dzień 
wolny od zajęć dydaktycznych) 

5 dni wolne od zajęć dydaktycznych 31.10.2024 r. 03.11.2024 r. 
6 wakacje zimowe 23.12.2024 r. 06.01.2025 r. 
7 zimowa sesja egzaminacyjna 04.02.2025 r. 17.02.2025 r. 
8 zimowa sesja poprawkowa 18.02.2025 r. 24.02.2025 r. 
9 koniec semestru zimowego - 24.02.2025 r. 

2) w semestrze letnim: 

nr wiersza opis termin od termin do 

I SEMESTR LETNI 25.02.2025 r. 30.09.2025 r. 

2 
zajęcia dydaktyczne 

25.02.2025 r. 01.07.2025 r. 
z uwzględnieniem wierszy 3-5 tabeli 

3 wakacje wiosenne 17.04.2025 r. 04.05.2025 r. 

4 
Święto Politechniki (dzień wolny od 

18.06.2025 r. - 
zajęć dydaktycznych) 

5 dni wolne od zajęć dydaktycznych 19.06.2025 r. 22.06.2025 r. 
6 letnia sesja egzaminacyjna 02.07.2025 r. 15.07.2025 r. 

7 
wakacje letnie z uwzględnieniem 

16.07.2025 r. 30.09.2025 r. 
wiersza 8 tabeli 

8 letnia sesja poprawkowa 01.09.2025 r. 07.09.2025 r. 

9 
koniec semestru letniego i roku 

30.09.2025 r. - 
akademickiego 

2. Ustala się, że w następujących dniach zajęcia odbywają się zgodnie z planem zajęć dla 

innego dnia tygodnia niż ten wynikający z kalendarza: 

I) we wtorek 1 O grudnia 2024 r., zajęcia odbywają się według planu na poniedziałek, tzw. 

poniedziałek dydaktyczny; 

2) we wtorek 24 czerwca 2025 r., zajęcia odbywają się według planu na czwartek, tzw. 

czwartek dydaktyczny; 

3) w poniedziałek 30 czerwca 2025 r., zajęcia odbywają się według planu na piątek, tzw. 

piątek dydaktyczny; 

4) we wtorek 01 lipca 2025 r., zajęcia odbywają się według planu na piątek, tzw. piątek 

dydaktyczny. 

§ 3. I. Plan zajęć dydaktycznych dla doktorantów Szkoły Doktorskiej dostępny jest 

w systemie USOSweb. 



2. Pomiędzy zajęciami dydaktycznymi zaleca się stosowanie 15 minutowych przerw. 

3. Praktyka zawodowa przewidziana w programie kształcenia doktorantów realizowana jest 

przez doktoranta po uzgodnieniu z promotorem i uzyskaniem akceptacji prodziekana 

ds. kształcenia i spraw studenckich właściwego wydziału. Zajęcia organizuje i nadzoruje 

promotor doktoranta. 

4. Harmonogram egzaminów ustala prowadzący zajęcia ze starostą roku, co najmniej na 

tydzień przed rozpoczęciem sesji egzaminacyjnej. 

§ 4. 1. Dziekana zobowiązuje się do planowania urlopów nauczycieli akademickich 

w sposób niekolidujący z przeprowadzeniem zaliczeń oraz terminami sesji egzaminacyjnych 

i sesji poprawkowych. 

2. Prowadzących zajęcia zobowiązuje się do: 

1) przeprowadzenia zaliczeń i egzaminów z realizowanych przedmiotów w terminach ściśle 

wynikających z niniejszego zarządzenia; 

2) wpisu ocen do elektronicznych protokołów zaliczeń i egzaminów w systemie USOSweb 

w terminach wynikających z Regulaminu Szkoły Doktorskiej i niniejszego zarządzenia, nie 

później niż do dnia: 

a) 24 lutego 2025 r. - po zimowej sesji egzaminacyjnej oraz zimowej sesji poprawkowej, 

b) 22 lipca 2025 r. - po letniej sesji egzaminacyjnej, 

c) 07 września 2025 r. - po letniej sesji poprawkowej. 

§ 5. I. Rozliczenie doktorantów wszystkich semestrów kształcenia 

semestr w systemie USOS następuje w terminie do dnia: 

I) 15 marca 2025 r. - na semestr letni; 

2) 29 września 2025 r. - na semestr zimowy. 

2. Ostateczne terminy składania przez doktorantów wniosków o warunkowe zezwolenie na 

kontynuowanie kształcenia upływają: 

wpis na kolejny 

1) 01 marca 2025 r. -po zimowej sesji poprawkowej; 

2) 12 września 2025 r. - po letniej sesji poprawkowej. 

§ 6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, organizacja roku akademickiego 

2024/2025 może ulec zmianie w taki sposób, aby zapewnić realizację pełnego programu 

kształcenia oraz prawidłowy przebieg sesji egzaminacyjnych i poprawkowych. 



§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

R 

prof. dr hab. inż. 

R 

rek ADAMSKI 


